



2017年11月6日

各 位

会 社 名 ハリマ化成グループ株式会社  
 代表者名 代表取締役社長 長谷川 吉弘  
 (コード番号 4410 東証第一部)  
 問合せ先 代表取締役専務 金城 照夫  
 (TEL . 06-6201-2461)

### その他の関係会社の決算に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である長谷川興産株式会社の2017年7月期決算の内容が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

#### 記

#### 1. その他の関係会社の概要

- (1) 名 称 長谷川興産株式会社  
 (2) 所 在 地 兵庫県加古川市加古川町粟津 113 番地  
 (3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 小林 武氏  
 代表取締役 長谷川 弓子  
 (4) 事 業 内 容 資産管理等  
 (5) 資 本 金 4,000 万円

#### 2. 当該その他の関係会社の株式の状況

##### (1) 所有者別状況

区分	株式の状況								単元未満株式の状況 (株)
	政府及び 地方公共 団体	金融機関	金融商品 取引御者	その他 の法人	外国法人等		個人 その他	計	
					個人 以外	個人			
株主数 (人)	-	-	-	-	-	-	1	1	-
所有株式数 (株)	-	-	-	-	-	-	8,000	8,000	-
所有株式数 の割合(%)	-	-	-	-	-	-	100.00	100,00	-

##### (2) 大株主の状況

氏名又は名称	住所	所有株式数(株)	発行済株式総数に対する 所有株式数の割合(%)
長谷川 吉弘	兵庫県加古川市	8,000	100.00
計	-	8,000	100.00

3. その他の関係会社の役員の状況

役職名	氏名	所有株式数(株)
代表取締役	小林 武氏	-
代表取締役	長谷川 弓子	-

4. 当該その他の関係会社の財務諸表

(1) 貸借対照表(2017年7月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部			
流 動 資 産			
1	現金・預金	98,642,311	
2	未収入金	241,827	
3	仮払金	1,235,400	
	流動資産合計		100,119,538
固 定 資 産			
1	有形固定資産		
1	建 物	24,472,121	
2	建物付属設備	854,528	
3	構 築 物	1,233,106	
4	車両運搬具	3,912,074	
5	工具器具備品	6,545	
6	土 地	40,757,352	
	有形固定資産合計	71,235,726	
2	無形固定資産		
1	電話加入権	153,100	
	無形固定資産合計	153,100	
3	投資その他の資産		
1	投資有価証券	1,410,128,189	
2	ゴルフ会員権	14,300,000	
	投資その他の資産合計	1,424,428,189	
	固 定 資 産 合 計		1,495,817,015
繰 延 資 産			
1	繰延資産	19,584,000	
	繰延資産合計		19,584,000
	資 産 合 計		1,615,520,553

負 債 の 部

流 動 負 債		
1	預 り 金	10,896
2	未 払 法 人 税 等	211,000
	流 動 負 債 合 計	221,896
固 定 負 債		
1	長 期 借 入 金	800,000,000
	固 定 負 債 合 計	800,000,000
	負 債 合 計	800,221,896
純 資 産 の 部		
株 主 資 本		
1	資 本 金	40,000,000
2	資 本 剰 余 金	
	(1) 資 本 準 備 金	60,000,000
	資 本 剰 余 金 合 計	60,000,000
3	利 益 剰 余 金	
	(1) 利 益 準 備 金	4,000,000
	(2) そ の 他 利 益 剰 余 金	
	1 別 途 積 立 金	40,000,000
	2 繰 越 利 益 剰 余 金	671,298,657
	利 益 剰 余 金 合 計	715,298,657
	株 主 資 本 合 計	815,298,657
	純 資 産 合 計	815,298,657
	負 債 ・ 純 資 産 合 計	1,615,520,553

(2) 損益計算書 (自 2016 年 8 月 1 日 至 2017 年 7 月 31 日)

(単位：円)

販売費及び一般管理費		
1 役員報酬	3,000,000	
2 諸会費	8,400	
3 事務用消耗品費	108	
4 水道光熱費	207,066	
5 接待交際費	311,040	
6 租税公課	16,262,933	
7 通信費	35,407	
8 支払手数料	2,475,324	
9 保険料	490,040	
10 旅費交通費	533,716	
11 減価償却費	1,392,365	
12 雑費	5,727,741	30,444,140
営業利益		30,444,140
営業外収益		
1 受取利息	241,896	
2 受取配当金	90,369,528	
3 雑収入	10,049,433	100,660,857
営業外費用		
1 支払利息	3,855,327	3,855,327
経常利益		66,361,390
税引前当期純利益		66,361,390
法人税、住民税及び事業税		211,000
当期純利益		66,150,390

以 上